

**Бухгалтерский баланс
на 31 Декабря 2014 г.**

Организация Открытое акционерное общество "Объединенная зерновая компания"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид экономической деятельности Прочая оптовая торговля
Организационно-правовая форма Открытое акционерное общество форма собственности _____
Единица измерения: тыс руб
Местонахождение (адрес) 107139, Москва г, Орликов пер, д. 3, кор. 1

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по ОКВЭД _____
по ОКОПФ / ОКФС _____
по ОКЕИ _____

Коды		
0710001		
31	12	2014
18303209		
7708632345/770801001		
51.70		
47	17	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2014 г.	На 31 Декабря 2013 г.	На 31 Декабря 2012 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
3.1.1.	Нематериальные активы	1110	-	-	-
3.1.2.	Основные средства	1150	39 439	51 073	61 594
	в том числе:				
3.1.2.	Основные средства в организации	11501	39 439	51 073	61 594
	Приобретение объектов основных средств	11502	-	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
3.1.3.	Финансовые вложения	1170	1 951 009	2 093 356	2 158 038
3.1.3.	в том числе: Акции	11701	1 951 009	2 093 356	2 158 038
	Предоставленные займы	11702	-	-	-
3.1.4.	Отложенные налоговые активы	1180	14 827	253	249
3.1.5.	Прочие внеоборотные активы	1190	222	547	-
	Итого по разделу I	1100	2 005 497	2 145 229	2 219 881
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	8 435 174	8 321 458	17 970 116
	в том числе:				
	Сырье и материалы	12101	3 433	1 906	3 345
3.2.1.	Товары	12102	8 431 741	8 319 552	17 962 226
3.2.1.	в том числе: зерно ГИФ	121021	7 380 907	7 117 650	17 204 660
	Товары отгруженные	12103	-	-	4 545
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	267 857	211 810	91 453
3.2.1.	в том числе: по зерну ГИФ	12201	106 652	90 769	84 565
3.2.2.	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течении 12 месяцев после отчетной даты)	1230	2 887 007	3 236 036	4 341 161
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	722 524	1 154 144	2 595 158
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	421 804	736 959	1 097 142
	Расчеты по налогам и сборам	12303	696 484	456 881	374 695
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	418	-	195
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12305	14	14	-
	Расчеты с подотчетными лицами	12306	297	-	-
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12307	4 827	4 625	4 500
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	1 040 640	883 413	269 471
3.2.3.	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	8 118 793	7 887 000	7 862 500
	в том числе: Депозитные счета	12401	8 114 013	7 887 000	7 852 000
3.2.4.	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 092 019	957 589	4 192 950
	в том числе:				
	Касса организации	12501	79	47	59
	Расчетные счета	12504	1 065 195	928 829	4 192 800
	Валютные счета	12505	26 744	28 713	91
3.2.5.	Прочие оборотные активы, в том числе:	1260	53 118	8 351	655 322
	НДС по авансам	12601	1 145	3 868	149 929
	Расходы будущих периодов	12602	3 771	4 483	1 494
	Целевое финансирование	12603	48 202	-	215 818
	Недостачи и потери от порчи ценностей	12604	-	-	288 081
	Итого по разделу II	1200	20 853 968	20 622 244	35 113 502
	БАЛАНС	1600	22 859 465	22 767 473	37 333 383

ИНСТРУМЕНТЫ МОСКВЫ
Получено по ТКС
Дата 13.04.2015
481111 В.А.

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2014 г.	На 31 Декабря 2013 г.	На 31 Декабря 2012 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
3.3.1.	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	7 029 879	7 029 879	7 029 879
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
3.3.2.	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	4 464 394	4 464 394	4 464 394
3.3.3.	Резервный капитал	1360	15 857	15 857	15 857
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	13601	15 857	15 857	15 857
3.3.4.	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(1 925 703)	(2 204 119)	(1 544 909)
	Итого по разделу III	1300	9 584 427	9 306 011	9 965 221
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
3.4.1.	Заемные средства	1410	7 862 425	2 037 896	1 811 035
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	7 862 425	2 037 896	1 811 035
3.4.2.	Отложенные налоговые обязательства	1420	93	68	62
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	7 862 518	2 037 964	1 811 097
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
3.5.1.	Заемные средства	1510	4 746 824	10 069 183	22 316 864
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	4 742 009	10 059 970	22 048 125
	Проценты по краткосрочным кредитам	15102	-	6 005	56 138
	Краткосрочные кредиты (в валюте)	15103	-	-	212 601
	Проценты по долгосрочным кредитам	15104	4 815	3 208	-
	Проценты по краткосрочным кредитам (в валюте)	15105	-	-	-
3.5.2.	Кредиторская задолженность	1520	634 935	903 148	3 224 666
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	604 299	699 335	484 494
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	12 600	30 446	1 649 218
	Расчеты по налогам и сборам	15203	408	551	653
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	-	-	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	-	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	-	9	26
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	17 628	172 807	1 090 275
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	в том числе:				
	Безвозмездные поступления	15301	-	-	-
3.5.3.	Оценочные обязательства	1540	30 761	311 823	15 535
	Прочие обязательства	1550	-	139 344	-
	в том числе:				
	Целевое финансирование	15501	-	139 344	-
	Расчеты по НДС при исполнении обязанностей налогового агента	15502	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	5 412 520	11 423 498	25 557 065
	БАЛАНС	1700	22 859 465	22 767 473	37 333 383

Руководитель

(подпись)

Игумнова Алёна
Мирославовна
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Михеева Татьяна
Александровна
(расшифровка подписи)

27 Марта 2015 г.



Получено по ТКС
ИОНСКОЕ ПОС. МОСКВА
Дата «13» 04 2015
401223 В.п.
[Подпись]

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2014 г.**

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710002		
31	12	2014
18303209		
7708632345/770801001		
51.70		
47	17	
384		

Открытое акционерное общество "Объединенная зерновая

Организация **компания"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности

Прочая оптовая торговля

Организационно-правовая форма

форма собственности

Открытое акционерное общество

Единица измерения: тыс. руб.

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2014 г.	За Январь - Декабрь 2013 г.
3.7.1.	Выручка	2110	17 111 319	24 697 143
	в том числе:			
	Выручка от реализации зерна ГИФ	21101	1 818 873	19 076 222
	Выручка от реализации продукции на внешнем рынке	21102	10 989 819	2 320 062
	Выручка от реализации продукции на внутреннем рынке	21103	4 175 945	2 919 672
3.7.2.	Себестоимость продаж	2120	(14 249 908)	(16 267 149)
	в том числе:			
	Себестоимость зерна ГИФ	21201	(1 721 540)	(11 832 868)
	Себестоимость продукции, реализованной на внешнем рынке	21202	(8 543 373)	(1 982 580)
	Себестоимость продукции, реализованной на внутреннем рынке	21203	(3 984 995)	(2 451 701)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 861 411	8 429 994
3.7.3.	Коммерческие расходы	2210	(2 272 586)	(1 540 049)
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	588 825	6 889 945
3.7.4.1.	Доходы от участия в других организациях	2310	498 939	274 632
3.7.4.2.	Проценты к получению	2320	752 772	752 826
3.7.5.1.	Проценты к уплате	2330	(500 414)	(393 657)
3.7.4.3.	Прочие доходы	2340	1 035 134	692 185
3.7.5.2.	Прочие расходы	2350	(1 670 068)	(1 516 088)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	705 188	6 699 843
3.8.	Текущий налог на прибыль	2410	(257 427)	(1 559 652)
3.8.	в т.ч. пост. налоговые обязательства (активы)	2421	(101 634)	(219 685)
3.8.	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(26)	(6)
3.8.	Изменение отложенных налоговых активов	2450	14 575	4
3.9.	Прочее	2460	(183 893)	(5 799 399)
	в том числе:			
	к перечислению в бюджет РФ прибыль от реализации зерна ГИФ	24601	(86 312)	(5 799 359)
	налоговые, штрафные санкции	24602	(97 581)	(40)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	278 417	(659 210)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2014 г.	За Январь - Декабрь 2013 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	278 417	(659 210)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Игумнова Алёна
Мирославовна

(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Михеева Татьяна
Александровна

(расшифровка подписи)

27 Марта 2015 г.



**Отчет об изменениях капитала
2014**

Организация **Открытое акционерное общество "Объединенная зерновая компания"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Прочая оптовая торговля**

Организационно-правовая форма форма собственности

Открытое акционерное общество

Единица измерения тыс руб

Форма по ОКУД

Дата (год, месяц, число)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

К О Д Ы		
0710003		
2014	12	31
18303209		
7708632345/770801001		
51.70		
47		17
384		

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 Декабря 2012 г.	3100	7 029 879	-	4 464 394	15 857	(1 544 909)	9 965 221
За 2013 г.							
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	(659 210)	(659 210)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	(659 210)	(659 210)
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	-	-
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 Декабря 2013 г.	3200	7 029 879	-	4 464 394	15 857	(2 204 119)	9 306 011
За 2014 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	278 416	278 416
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	278 416	278 416
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	-	-
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 Декабря 2014 г.	3300	7 029 879	-	4 464 394	15 857	(1 925 703)	9 584 427

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2012 г.	Изменения капитала за 2013 г.		На 31 Декабря 2013 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2014 г.	На 31 Декабря 2013 г.	На 31 Декабря 2012 г.
Чистые активы	3600	9 584 427	9 306 011	9 965 221

Руководитель

(подпись)

27 Марта 2015 г.



Игумнова Елена

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Михеева Татьяна
Александровна

(расшифровка подписи)

**Отчет о движении денежных средств
за январь-декабрь 20 14 г.**

Организация ОАО "ОЗК"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности Прочая оптовая торговля

Организационно-правовая форма/форма собственности

Открытое акционерное общество

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710004		
31	12	2014
18303209		
7708632345		
51.70		
47	17	
384		

Наименование показателя	Код	За январь-декабрь 20 14 г. ¹	За январь-декабрь 20 13 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	18 193 209	26 348 131
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	14 201 560	5 523 437
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	1 364	243
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
от продажи ЗГИФ	4114	1 470 601	17 487 972
от реализации ЗГИФ в рамках гуманитарной помощи	4115	580 106	127 129
поступления субсидии по ЗГИФ	4116	1 831 395	2 741 048
прочие поступления	4119	108 183	468 302
Платежи - всего	4120	(19 261 766)	(18 297 279)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(14 302 475)	(5 692 788)
в связи с оплатой труда работников	4122	(390 421)	(357 888)
процентов по долговым обязательствам	4123	(1 294 869)	(1 284 092)
налога на прибыль организаций	4124	(32 983)	(1 835 906)
поставщикам за ЗГИФ	4125	(2 162 982)	(1 852 634)
доход в ФБ от продажи ЗГИФ	4126	(86 284)	(6 987 620)
прочие платежи	4129	(991 752)	(286 351)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(1 068 557)	8 050 852

Наименование показателя	Код	За январь-декабрь 20 14 г. ¹	За январь-декабрь 20 13 г. ²
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	883 940	709 517
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	1 941	1 054
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	13 635	3 000
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	868 364	705 463
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(264 558)	(71 868)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(3 199)	(6 472)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(261 359)	(65 396)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	619 382	637 649

Наименование показателя	Код	За январь-декабрь 20 14 г. ¹	За январь-декабрь 20 13 г. ²
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	11 355 726	8 459 450
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	11 355 726	8 459 450
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(10 849 158)	(20 405 433)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(10 849 158)	(20 405 433)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	506 568	(11 945 983)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(57 393)	(3 257 482)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	957 589	4 192 950
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	1 092 019	957 589
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	77 037	22 121

Руководитель

(подпись)

А.М. Игумнова

(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Т.А. Михеева

(расшифровка подписи)

" 27 " марта 20 15 г.

